第２号様式

軽自動車税（種別割）の減免に係る誓約書

年 月 日

勝浦市長 土屋 元 様

住 所

申請者

（フリガナ）

氏 名

私は、軽自動車税(種別割)の減免を申請するに当たり、下記のとおり誓約します。

記

１．当該自動車を次のとおり減免申請書記載の障害者のために使用しています。

※軽自動車の所有区分に応じて 1.又は 2.のいずれか一方の使用状況欄に当該障害者のため
の使用状況を記入してください。

（障害者と生計を一にする者が申請する場合）

２．申請書記載の障害者と次のとおり生計を一にしています。

※該当する欄に○印を記してください。

所 有 区 分 使 用 状 況

1.軽自動車の所有者が障
害者本人である場合

通学（ ）へ週 回または月 回

通院（ ）へ週 回または月 回

日常生活のための外出 週 回または月 回

2.軽自動車の所有者が障
害者と生計を一にする

者である場合

通学（ ）へ週 回または月 回

通院（ ）へ週 回または月 回

日常生活のための外出 週 回または月 回

記入欄 区 分 生 計 同 一 の 状 況

当該障害者と同一

の家屋に居住
同一の家屋に起居しており、日常的に介護をしています。

当該障害者と別の

家屋に居住

勤務、修学、療養等の都合上、日常の起居を共にしていませ

んが、勤務・修学等の余暇には当該障害者と起居を共にして

します。

当該障害者と別の

家屋に居住

勤務、修学、療養等の都合上、日常の起居を共にしていませ

んが、常に生活費、学資金、療養等のために送金をしていま

す。